

Intretinerea de rutina a drumurilor; intretinera periodica, reparatii curente si capitale - drumuri pietruite; reparatia trotuarelor pentru drumurile publice locale raionale a.2021, r. Soldanesti.

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 61
Lotul nr.3. Reparatia trotuarelor

Valoarea de deviz 1 021 596,51 lei

Intocmit in prețuri curente 2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Intretinerea si reparatia drumurilor r-ul Soldanesti 1.1. Reparatia trotuarului la drumul L205-G41 Mateuti-Bosernita (s.Glinjeni)				
1	DG05A k=2	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Gr.6cm)	m2	120,000	50,09 50,09	6 010,85 6 010,85
2	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,350	1 439,00 0,00	503,65 0,00
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	52,500	12,16 0,00	638,40 0,00
4	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in	m3	7,800	143,78 143,78	1 121,47 1 121,47

1	2	3	4	5	6	7
		cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite				
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	7,800	14,38 14,38	112,15 112,15
6	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,078	522,31 203,97	40,74 15,91
7	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	18,000	36,00 0,00	648,00 0,00
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20cm)	m	120,000	96,51 13,91	11 581,70 1 669,68
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	12,000	373,72 45,92	4 484,59 550,99
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. (Placi-caramida 20x10x4cm)	m2	120,000	208,53 48,42	25 023,68 5 810,48
		Total Reparatia trotuarului la drumul L205-G41 Mateuti-Bosernita (s.Glinjeni) Inklusiv salariu				50 165,23 15 291,53
		1.2. Reparatia trotuarului la drumul L201 drum de acces spre Poiana				

1	2	3	4	5	6	7
11	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,740	$\frac{1\,438,31}{0,00}$	$\frac{1\,064,35}{0,00}$
12	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	111,000	$\frac{12,16}{0,00}$	$\frac{1\,349,76}{0,00}$
13	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	15,000	$\frac{143,78}{143,78}$	$\frac{2\,156,67}{2\,156,67}$
14	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	15,000	$\frac{14,38}{14,38}$	$\frac{215,67}{215,67}$
15	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,150	$\frac{522,53}{204,07}$	$\frac{78,38}{30,61}$
16	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	12,000	$\frac{36,00}{0,00}$	$\frac{432,00}{0,00}$
17	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30cm)	m	90,000	$\frac{138,99}{27,36}$	$\frac{12\,509,14}{2\,462,78}$
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe	m	90,000	$\frac{96,51}{13,91}$	$\frac{8\,686,28}{1\,252,26}$

1	2	3	4	5	6	7
		o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20cm)				
19	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	9,000	373,72 45,92	3 363,45 413,25
20	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. (Placi-caramida 20x10x4cm)	m2	90,000	208,53 48,42	18 767,76 4 357,86
		Total Reparatia trotuarului la drumul L201 drum de acces spre Poiana Inclusiv salariu				48 623,46 10 889,10
		1.3. Reparatia trotuarului la drumul L203 drum de acces spre Sipca				
21	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	114,000	14,84 14,84	1 691,94 1 691,94
22	DG05A k=2	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice. (Gr.6cm)	m2	122,300	50,09 50,09	6 126,06 6 126,06
23	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,300	1 438,50 0,00	431,55 0,00
24	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	45,000	12,16 0,00	547,20 0,00
25	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	6,900	143,78 143,78	992,07 992,07

1	2	3	4	5	6	7
26	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,900	14,38 14,38	99,21 99,21
27	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,072	522,92 204,17	37,65 14,70
28	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	15,000	36,00 0,00	540,00 0,00
29	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30cm)	m	131,000	138,99 27,36	18 207,73 3 584,71
30	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20cm)	m	131,000	96,51 13,91	12 643,35 1 822,73
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	13,000	373,72 45,92	4 858,31 596,91
32	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. (Placi-caramida 20x10x4cm)	m2	131,000	208,53 48,42	27 317,52 6 343,11
		Total Reparatia trotuarului la drumul L203 drum de acces spre Sipca Inclusiv salariu				73 492,59 21 271,44
		1.4. Reparatia trotuarului la drumul L205-G41 Mateuti-				

1	2	3	4	5	6	7
		Bosernita (s.Mihuleni)				
33	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	76,000	14,84 14,84	1 127,96 1 127,96
34	DG05A k=2	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice. (Gr.6cm)	m2	81,500	50,09 50,09	4 082,37 4 082,37
35	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,200	1 438,50 0,00	287,70 0,00
36	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	30,000	12,16 0,00	364,80 0,00
37	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,600	143,78 143,78	661,38 661,38
38	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,600	14,38 14,38	66,14 66,14
39	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,048	522,08 203,96	25,06 9,79
40	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii	m3	10,000	36,00 0,00	360,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri				
41	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30cm)	m	87,000	138,99 27,36	12 092,18 2 380,69
42	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20cm)	m	87,000	96,51 13,91	8 396,73 1 210,52
43	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	8,700	373,72 45,92	3 251,33 399,47
44	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. (Placi-caramida 20x10x4cm)	m2	87,000	208,53 48,42	18 142,17 4 212,60
		Total Reparatia trotuarului la drumul L205-G41 Mateuti- Bosernita (s.Mihuleni) Inclusiv salariu				48 857,82 14 150,92
		1.5. Reparatia trotuarului la drumul L193 Soldanesti Cobilea R- 19				
45	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	152,000	14,84 14,84	2 255,92 2 255,92
46	DG05A k=2	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice. (Gr.6cm)	m2	163,000	50,09 50,09	8 164,74 8 164,74
47	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,400	1 438,50 0,00	575,40 0,00
48	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка	t	60,000	12,16 0,00	729,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)				
49	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	9,200	143,78 143,78	1 322,76 1 322,76
50	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,200	14,38 14,38	132,28 132,28
51	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,096	522,08 203,85	50,12 19,57
52	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	20,000	36,00 0,00	720,00 0,00
53	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30cm)	m	174,000	138,99 27,36	24 184,33 4 761,37
54	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20cm)	m	174,000	96,51 13,91	16 793,47 2 421,03
55	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	17,400	373,72 45,92	6 502,66 798,94
56	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in	m2	174,000	208,53 48,42	36 284,35 8 425,21

1	2	3	4	5	6	7
		proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. (Placi-caramida 20x10x4cm)				
		Total Reparatia trotuarului la drumul L193 Soldanesti Cobilea R-19 Inclusiv salariu				97 715,63 28 301,82
		1.6. Reparatia trotuarului la drumul L198 drum de acces spre s.Cusmirca				
57	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,980	1 438,57 0,00	1 409,80 0,00
58	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)	t	147,000	12,16 0,00	1 787,52 0,00
59	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	17,400	143,78 143,78	2 501,74 2 501,74
60	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	17,400	14,38 14,38	250,17 250,17
61	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,170	522,53 204,06	88,83 34,69
62	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea	m3	29,600	36,00 0,00	1 065,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri				
63	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30cm)	m	138,000	138,99 27,36	19 180,67 3 776,26
64	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20cm)	m	138,000	96,51 13,91	13 318,96 1 920,13
65	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	13,100	373,72 45,92	4 895,68 601,50
66	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. (Placi-caramida 20x10x4cm)	m2	138,000	208,53 48,42	28 777,24 6 682,06
		Total Reparatia trotuarului la drumul L198 drum de acces spre s.Cusmirca Inclusiv salariu				73 276,21 15 766,55
		1.7. Reparatia trotuarului la drumul L198 drum de acces spre s.Cusmirca				
67	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	152,000	14,84 14,84	2 255,92 2 255,92
68	DG05A k=2	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice. (Gr.6cm)	m2	163,000	50,09 50,09	8 164,74 8 164,74
69	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,400	1 438,50 0,00	575,40 0,00
70	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta	t	60,000	12,16 0,00	729,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 3 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 3 км)				
71	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	9,200	143,78 143,78	1 322,76 1 322,76
72	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,200	14,38 14,38	132,28 132,28
73	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,096	522,08 203,85	50,12 19,57
74	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	20,000	36,00 0,00	720,00 0,00
75	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30cm)	m	175,000	138,99 27,36	24 323,32 4 788,73
76	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20cm)	m	175,000	96,51 13,91	16 889,99 2 434,95
77	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	17,500	373,72 45,92	6 540,03 803,53
78	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec	m2	175,000	208,53 48,42	36 492,87 8 473,62

1	2	3	4	5	6	7
		uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. (Placi-caramida 20x10x4cm)				
		Total Reparatia trotuarului la drumul L198 drum de acces spre s.Cusmirca Inclusiv salariu				98 197,03 28 396,10
		1.8. Reparatia trotuarului la drumul L195 drum de acces spre s.Chipisca				
79	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	114,000	14,84 14,84	1 691,94 1 691,94
80	DG05A k=2	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice. (Gr.6cm)	m2	122,300	50,09 50,09	6 126,06 6 126,06
81	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,300	1 438,50 0,00	431,55 0,00
82	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	45,000	12,16 0,00	547,20 0,00
83	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	6,900	143,78 143,78	992,07 992,07
84	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,900	14,38 14,38	99,21 99,21
85	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea	100 m3	0,072	522,92 204,17	37,65 14,70

1	2	3	4	5	6	7
		fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t				
86	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	15,000	36,00 0,00	540,00 0,00
87	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30cm)	m	131,000	138,99 27,36	18 207,73 3 584,71
88	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (B4 100x8x20cm)	m	131,000	96,51 13,91	12 643,35 1 822,73
89	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	13,000	373,72 45,92	4 858,31 596,91
90	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. (Placi-caramida 20x10x4cm)	m2	131,000	208,53 48,42	27 317,52 6 343,11
		Total Reparatia trotuarului la drumul L195 drum de acces spre s.Chipesca Inclusiv salariu				73 492,59 21 271,44
		1.9. Reparatia trotuarului la drumul L191 drum de acces spre s.Pohoarna				
91	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	114,000	14,84 14,84	1 691,94 1 691,94
92	DG05A k=2	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice. (Gr.6cm)	m2	122,300	50,09 50,09	6 126,06 6 126,06

1	2	3	4	5	6	7
93	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,300	1 438,50 0,00	431,55 0,00
94	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	45,000	12,16 0,00	547,20 0,00
95	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	6,900	143,78 143,78	992,07 992,07
96	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	6,900	14,38 14,38	99,21 99,21
97	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,072	522,92 204,17	37,65 14,70
98	TsD14A01	Udarea mecanica a straturilor de pamint cu autocisterna de 5-8 t, prevazuta cu dispozitiv de stropire, pentru completarea umiditatii necesare compactarii mecanice, precum si pentru udarea suprafetelor in alte scopuri	m3	15,000	36,00 0,00	540,00 0,00
99	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B2 100x15x30cm)	m	131,000	138,99 27,36	18 207,73 3 584,71
100	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	131,000	96,51 13,91	12 643,35 1 822,73

1	2	3	4	5	6	7
		(B4 100x8x20cm)				
101	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	13,000	373,72 45,92	4 858,31 596,91
102	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm. (Placi-caramida 20x10x4cm)	m2	131,000	208,53 48,42	27 317,52 6 343,11
		Total Reparatie trotuarului la drumul L191 drum de acces spre s.Pohoarna				73 492,59
		Inclusiv salariu				21 271,44
		Total Intretinerea si reparatia drumurilor r-ul Soldanesti				637 313,15
		Inclusiv salariu				176 610,34

		Total	lei	637 313,15
		Fond social si asigurari medicale	24,00 %	42 386,48
		Transportarea materialelor	10,00 %	43 851,64
		Cheltuieli directe	100,00 +	723 551,27
		Cheltuieli de regie	11,00 %	79 590,64
		Total:	100,00 +	803 141,91
		Beneficiu de deviz	6,00 %	48 188,52
		Total:	100,00 +	851 330,43
		TVA	20,00 %	170 266,08
				1 021 596,51
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		176 610,34

Intocmit

Braghis N.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)